
UBND TỈNH TUYÊN QUANG 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:            /QĐ-SKHCN 
 

 

Tuyên Quang, ngày       tháng 01 năm 2026 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công lãnh đạo Sở theo dõi, phụ trách  

các xã, phường trên địa bàn tỉnh 

 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 

định Quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành 

phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, 

thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 05/2025/QĐ-UBND ngày 02/7/2025 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa 

học và Công nghệ tỉnh Tuyên Quang; 

Căn cứ Quyết định số 01/2025/QĐ-UBND ngày 02/7/2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên 

Quang; 

Căn cứ Quyết định số 04/QĐ-SKHCN ngày 01/7/2025 của Sở Khoa học và 

Công nghệ về việc ban hành Quy chế làm việc của Sở; 

Sau khi thống nhất trong tập thể lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ 

phụ trách, theo dõi công tác quản lý nhà nước lĩnh vực Khoa học, công nghệ, 

Chuyển đổi số và các nhiệm vụ chính trị được Tỉnh giao tại các xã, phường trên 

địa bàn tỉnh. 

(Có Phụ lục phân công kèm theo) 

Điều 2. Trách nhiệm của Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công 

nghệ đối với xã, phường được phân công theo dõi, phụ trách: 

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở được phân công theo dõi, phụ trách địa 

bàn có trách nhiệm là đầu mối, chủ động phối hợp với các sở, ban, ngành, cấp uỷ, 

chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các Đoàn thể các xã, phường trong tổ chức, triển 

khai thực hiện nhiệm vụ thuộc lĩnh vực Khoa học, Công nghệ, Chuyển đổi số và 

các nhiệm vụ chính trị được Tỉnh giao; chịu trách nhiệm tổng hợp, báo cáo Giám 

đốc Sở về tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ tại địa bàn được phân công, bảo 

đảm thông tin kịp thời, thống nhất và phục vụ hiệu quả công tác chỉ đạo, điều hành 

chung của Sở. 



2 

 

- Thường xuyên nắm bắt, kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, kiến nghị 

và đề xuất các giải pháp với cấp có thẩm quyền trong lĩnh vực khoa học, công nghệ 

và chuyển đổi số. Phối hợp thực hiện kiểm tra, đôn đốc để nâng cao hiệu quả hoạt 

động của Ủy ban nhân dân cấp xã trong phạm vi trách nhiệm, thẩm quyền của Sở; 

đảm bảo việc theo dõi, đôn đốc được hiệu quả, tránh trùng lặp, chồng chéo hoặc 

gây khó khăn cho Ủy ban nhân dân cấp xã. 

- Thường xuyên liên hệ với lãnh đạo địa phương được phân công phụ trách 

để theo dõi, nắm tình hình, đôn đốc, hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ khoa học, công 

nghệ và chuyển đổi số khi vận hành chính quyền địa phương 2 cấp, đảm bảo các 

xã, phường hoàn thành các nhiệm vụ theo đúng lộ trình, kế hoạch hàng năm. 

- Các Phó Giám đốc Sở chịu trách nhiệm trước Giám đốc về kết quả thực 

hiện nhiệm vụ thuộc địa bàn được phân công; kịp thời báo cáo, đề xuất các giải 

pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong lĩnh vực khoa học, công nghệ, chuyển 

đổi số và các nhiệm vụ chính trị được Tỉnh giao đối với xã, phường trong trường 

hợp vượt quá thẩm quyền. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Trong quá trình thực hiện, nếu có nội dung, nhiệm vụ phát sinh hoặc cần điều 

chỉnh sẽ được tập thể lãnh đạo Sở xem xét, thống nhất và điều chỉnh phân công nhiệm 

vụ cho phù hợp. 

Giám đốc, các Phó Giám đốc, Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở và các tổ 

chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (Báo cáo); 

- Đ/c PCT UBND tỉnh Vương Ngọc Hà; 

- Các sở, ban, ngành, UBMTTQ VN tỉnh; 

- Đảng uỷ, UBND các xã, phường; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

 

Phạm Ninh Thái 
 


		2026-01-13T14:56:37+0700


		2026-01-13T16:56:18+0700


		2026-01-13T16:56:18+0700


		2026-01-13T16:56:18+0700




